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Velkommen til 
Sorring-Toustrup området
Vi er glade for at byde dig velkommen til vores område!

Denne folder er lavet til dig, der er flyttet hertil og som
gerne vil lære mere om alt det, der sker i lokalområdet.

Her finder du en oversigt over de mange foreninger og
fællesskaber, der er aktive i Sorring-Toustrup. Brug
folderen som en guide til at opdage nye muligheder, møde
nye mennesker og blive en del af det lokale liv.

Vil du vide endnu mere, kan du altid finde opdateret
information inde på www.sorring.dk.

God fornøjelse – vi glæder os til at lære dig at kende!



I STIF møder du mange forskellige typer idræt - udendørs og
indendørs - som fx. fodbold, badminton og gymnastik for alle
målgrupper. 

Kom og vær med på nogle af de mange hold og mød en
masse af byens børn, unge, voksne og seniorer. 

Du oplever et fantastisk sammenhold og kammeratskab
samtidig med, at du bliver sund, stærk og glad i låget. Whats
not to like?

Sorring-Toustrup
Idrætsforening (STIF)

Formål med STIF: 
At fremme interessen for idræt og at virke for idrætsungdommens
almene udvikling, samt: At sikre og styrke medlemmernes fysiske og
psykiske velvære. At skabe samvær, trivsel og sundhed. At styrke
sammenhold og kammeratskab mellem medlemmerne.



Trænger du til at få bygget muskler, få trænet funktioner eller
bare holde dig i god form? Så kom op i Sorring Fitness. 

Du møder os på 1. sal i STIF-hallen i et stort og lækkert
fitness-lokale med alle de gængse træningsmaskiner, så kom
frisk! 

Du kan både træne selv og på hold - meld dig straks til en
prøvetime og kom igang!

Sorring Fitness 
(under STIF)

Formål med Sorring Fitness: 
Sorring Fitness er baseret på frivillig arbejde. Instruktører og ledere er
ulønnede og alle instruktører har gennemgået DGIs instruktøruddannelse.



I 1987 blev fire sports interesserede mænd enige om at
indføre MÅLAKTIER i Sorring-Toustrup IF, for at skaffe penge
til børn og unge i sportsregi. Målaktierne fungerer sådan at
der bliver indbetalt et indskud på 20kr, +2 kr. pr. mål som
Oldboys holdet scorer i hele sæsonens turneringskampe.
Man deltager også i lodtrækning om penge ved
hjemmekampe.

Hvis du ønsker at købe en målaktie så send en sms til Gitte
Jakobsen på 50 98 05 87, med navn og adresse. Så kommer
der en målaktie til dig.

STIF Støtteforening
(under STIF)

Formål med STIF Støtteforening: 
At skaffe penge til at gøre noget for børn og unge i området. Hvert år
overfører støtteforeningen et beløb til STIF som de kan bruge på
medlemmerne fortrinsvis ungdommen. Det er via STIF’s oldboys hold i
fodbold pengene kommer ind, MEN det er ALLE de idrætsgrene STIF
tilbyder, der får gavn af pengene.



Tag på opdagelse i lokalområdet ad spændende ruter med
skilte og QR-koder, der fortæller historier om stederne –
både til børn og voksne.

De fleste ruter er nemme at gå og alle ruter er markeret med
sværhedsgrad og længde. Du kan vælge mellem korte og
lange tekster, billeder og lydfortællinger indtalt af lokale
stemmer. Du kan også udforske fortællingerne hjemmefra
på www.historiskeruter.dk. 

Følg med på Facebook og i Miniavisen – der er gratis guidede
turer ca. hvert kvartal. 

Ses vi i fortidens fodspor?

Historiske Ruter
(under STIF)

Formål med Historiske Ruter: 
At gøre naturen, historien og de arkæologiske og geologiske perler
tilgængelig for dig - her i det gamle Dallerup Sogn (der består af
oplandet og byerne Sorring, Dallerup, Toustrup og Toustrup Station).
Projektet gennemføres under STIF og i samarbejde med Lokalrådet.



STIF-hallen er en fond, der driver hallen og stiller rammerne
til rådighed for blandt andet idrætsforeningen. 

Vi ser os selv som et naturligt samlingspunkt for en lang
række af aktiviteter, der foregår i hallen, for områdets
foreninger og støttegrupper. 

Du møder os også i hallen til juletræsfest, fastelavnsfest og
Sankt Hans fest, som vi selv arrangerer for hele området.

STIF-hallen

Formål med STIF-hallen: 
At opføre og drive en idrætshal med aktivitetsmuligheder for byens
idrætsforening og være et naturligt samlingspunkt for lokalsamfundets
interessegrupper og støtte deres virke.



Sorring Borger- og Kulturhus er borgernes hus. Bestyrelsen
og støtteforening står for fællesarrangementer som f.eks.
banko hver torsdag aften, fællesspisning den første mandag i
måneden samt fredagscafe, J-dag, julemarked, tema-
støttefest og meget mere.

Skal du have konfirmation, runde fødselsdage, bryllup eller
anden familiefest eller arrangement, så lej dit festlokale her.

Se allerede nu på hjemmesiden, hvornår der er ledigt og få
planlagt dit arrangement.

Sorring Borger - og Kulturhus
(SBK)

Formål med Sorring Borger- og Kulturhus : 
At sikre et samlingssted for beboerne i Sorring by og omegn, til
afholdelse af selskabelige og kulturelle aktiviteter, herunder børne- og
ungdomsaktiviteter, samt foreningens deltagelse i lokalområdets
udvikling. Foreningen er i alle henseender upolitisk.



Er du en kreativ sjæl og ønsker du at udvikle opskrifter,
modeller og kreationer sammen med andre ligesindede?

Så kom til Krea Cafe i Sorring Borger- og Kulturhus. Det
foregår typisk udvalgte mandage om aftenen fra klokken
19.00 - 21.30.

Du kan tilmelde dig hele sæsonen eller betale pr. gang, du
deltager.

Kom og vær kreativ sammen med os!

Krea Cafe
(under SBK)

Formål med Krea Cafe : 
At give de kreative sjæle i Sorring-Toustrup området mulighed for at
mødes og skabe nye kreationer og producere mere gennemprøvede
modeller indenfor håndarbejde, syning, strik, hækling mv.
Krea Cafeen er en underafdeling under Sorring Borger- og Kulturhus.



Her er områdets ubestridt bedste tilbud til alle teatertosser –
hvis ikke du er det inden du kommer, tosset altså, så kender
vi den helt rigtige vaccine – tro os, vi har årelang erfaring i
den slags manipulationer. Vi kan om nødvendigt få det
værste frem i de bedste, og det siger ikke så lidt endda! 

Mød os til teaterforestillinger, revy, cabaret, levendegørelse
af historiske temaer og meget mere. 

Meld dig ind og blive en del af teater-tossernes fællesskab. Vi
skaber uforglemmelige optrædener for alle - og den stolte
teatertradition kan dateres næsten 125 år tilbage! 

Kom og vær med.

Pottemageregnens
Amatørteaterforening (PAF)

Formål med PAF : 
At vedligeholde, udbygge og højne interessen for amatørteater på
Sorring-Toustrup egnen og at kunne tilbyde amatørteaterforestillinger
for foreninger, organisationer og andre interesserede.



Kom og se områdets unikke forsamlingshus med historiske
malerier fra egnen, malet af lærer H. E. Jensen fra 1934-1961.

Huset bruges til alt mellem himmel og jord; alle livets fester
og fødselsdage, festival, dilettant, konfirmation, bryllup og
begravelse - og selvfølgelig de årligt tilbagevendende
begivenheder såsom fællesspisninger, påskefester og
julefrokoster, og meget, meget mere!

Lej det hyggelige hus til små og store arrangementer og nyd
den særlige atmosfære!

Toustrup Forsamlingshus

Formål med  Toustrup Forsamlingshus: 
At drive Toustrup Forsamlingshus, som egnens forsamlingshus i dette
ords egentlige betydning, gennem sammenkomster og fester, som
foreningen selv foranstalter. At virke fremmende for fællesskabet for
egnens beboere.



Interessegruppens vision var tilbage i tiden at fremme
samarbejde mellem foreninger, institutioner, organisationer
og erhvervsdrivende, for afvikling af en årlig dag, som på sigt
gerne må få karakter af en byfest med tilhørende aktiviteter
for de lokale borgere.

Og det må man sige vi er lykkedes med! Sorring står hvert år
sammen om den årlige byfest, som omkranser både borgere,
foreninger, institutioner, organisationer og erhvervsdrivende. 

Kom og vær med sammen med hele området! 

Sorring Står Sammen

Formål med Sorring Står Sammen : 
At medvirke til, at Sorring og omegn kan samles omkring kulturelle tiltag
og samtidig støtte op omkring socialiseringen i lokalsamfundet.



Har du grønne fingre, eller mangler du et sted at afprøve
dine grønne talenter?

Så kom ud i Sorring Fælleshave og mød andre lokale i alle
aldersgrupper. Vi er vidt forskellige mennesker med
forskellige forudsætninger, men med en lyst til at få fingrene
i jorden, skabe relationer i et grønt fællesskab og dyrke
grøntsager af høj kvalitet til eget forbrug.

Kom ud for at se og tage en snak med os - vi glæder os til at
møde dig!

Sorring Fælleshave

Formål med Sorring Fælleshave: 
At skabe et inkluderende fællesskab, hvor mennesker på tværs af
generationer og baggrunde dyrker planter og grøntsager, hvor der
tilstræbes i videst muligt omfang at dyrke efter økologiske principper.
Det fremmer sociale relationer, bæredygtighed, naturforståelse, fysisk
aktivitet, skaber minder og resulterer i et grønt og levende lokalmiljø.



Lokalrådet arbejder for at gøre Sorring-Toustrup området til
et godt sted at bo, både for nye og nuværende beboere. 

Vi formidler information fra kommunen, der vedrører
området, og tager lokale ønsker og idéer videre. Samtidig
står vi bag flere af de aktiviteter og tiltag, der skaber liv i
lokalsamfundet.

Har du som tilflytter spørgsmål, forslag eller bare lyst til at
høre mere, er du altid velkommen til at kontakte os. 

Du kan sende en mail, finde os på Facebook eller kigge forbi
den første halve time af vores møder, hvor døren står åben
for alle. Giv gerne besked ved personligt fremmøde, så vi kan
forberede os bedst muligt.

Sorring Lokalråd

Formål med Sorring Lokalråd: 
At varetage lokalområdets interesser og arbejde for konkrete tiltag i
nærområdet. Der er 28 lokalråd i Silkeborg Kommune, hvor Dallerup
Sogns lokalråd dækker kommunens østlige område fra Sorring til
Toustrup Mark.



Er du senior 60+ eller førtidspensionist? Så kom og se, hvad
der sker på Sorringhus. Her er det sociale i højsædet og der
er plads til alle. 

Du vil opleve et fantastisk fællesskab og en masse hygge
omkring alle de aktiviteter, der foregår på Aktivitetscenter
Sorringhus. Du kan deltage i både fælles morgenkaffe,
kortspil, banko og flere andre ting hver uge og du har adgang
til et lille fitness-lokale. 

Der er spændende arrangementer med mad, musik,
foredrag og hygge og en årlig bustur sammen med
Sorringhus’ Venner.

Sorring-Toustrup Seniorerne
(STS)

Formål med Sorring-Toustrup Seniorerne: 
At samle seniorer til aktiviteter af oplysende, kulturel og social art.
Foreningen er en del af Danske Seniorer



Sorringhus’ Venner er en forening, der har til huse i
Aktivitetscenter Sorringhus, hvor samvær og hygge er i
højsædet. Brugere er førtidspensionister og 60+. 

Sorringhus’ Venners aktiviteter består af ca. 9 arrangementer
årligt. Der veksles mellem eftermiddags- og
aftenarrangementer, hvor mad og kulturelle indslag har
højeste prioritet. Derudover arrangeres en årlig bustur
sammen med Sorring-Toustrup Seniorerne.

Sorringhus’ Venner

Formål med Sorringhus’ Venner: 
At give ældre i Sorring-Toustrup området mulighed for samvær og
gode oplevelser. At komme med ideer og medvirke til gennemførelse af
fester og arrangementer.



Husets forskellige aktiviteter varierer i løbet af året.
Information om de enkelte aktiviteter finder du på
opslagstavlen i huset. 

De fleste uger er der mulighed for at mødes om at male,
spille kort eller nørkle. Det vigtigste er dog samværet, og du
er altid velkommen til at bruge centrets tilbud efter lyst og
evne. 

Du møder bare op på nævnte tidspunkt og efter aktiviteten
kan du købe øl eller vand i huset. Har du ønsker til aktiviteter,
som ikke er på programmet, hører vi gerne om det og vi vil
være behjælpelig med opstart og eventuelt materialer

Aktivitetscenter Sorringhus

Formål med Aktivitetscenter Sorringhus: 
At sikre et aktivt og inkluderende tilbud, som tager udgangspunkt i
brugernes ønsker. Sorringhus byder både brugere og frivillige
velkommen i et handicapvenligt hus med plads til alle.



Du kan møde kirken, menighedsrådet og præsten, som en
meget aktiv del af det lokale liv. Du vil opleve et nært
samarbejde med præsten i forbindelse med begivenheder i
din familien.

Derudover kan det være til gudstjenester, spaghetti-
gudstjenester og andre aktiviteter i Dallerup Kirke og til
Sorringhus-gudstjenester for seniorer.

Eller det kan være på en stand på byfestpladsen eller til
udendørs gudstjeneste på byfestpladsen til Sorring Står
Sammen og til andre særlige aktiviteter f.eks. foredrag,
kirkehøjskole, events samt deltagelse i arbejdet med
”Historiske Ruter”.

Derudover møder du selvfølgelig præsten og
menighedsrådets medlemmer i det daglige liv rundt omkring,
til en god dialog om stort og småt og livet i al almindelighed.
Du er altid velkommen.

Dallerup Kirke

Info om Dallerup Kirke: 
Dallerup Kirke er fra 1200-tallet og har et menighedsråd som består af
de 6 valgte medlemmer og præsten. 



I juni 2026 åbner det nye friplejehjem i Sorring. 

Sorring Friplejehjem opføres som et etplansbyggeri, hvor
kontakten til udearealerne og muligheden for at benytte
disse, i nær tilknytning til både bolig og fællesarealer, er
central. Projektet består af to leve-bo-miljøer med hver 15
boliger placeret omkring en fælles kerne som danner
rammerne om beboernes fællesaktiviteter og sociale
arrangementer.

Haver og udearealer har et særligt stort fokus i projektet. Det
er en tydelig ambition, at friplejehjemmet skal integreres i
lokalmiljøet, og haven må meget gerne blive et sted som
man som borger i byen går igennem eller opholder sig i når
man alligevel er i området. 

Sorring Friplejehjem

Formål med Sorring Friplejehjem: 
At være et godt og trygt sted at bo og yde personlig omsorg i respekt
for den enkelte beboer. 



Allerede nu opfordrer vi lokalsamfundet til at bakke op om
Sorring Friplejehjem.

Hjemmets overordnede mål er at yde pleje og omsorg til
husets beboere ud fra den enkeltes opfattelse af kvalitet i
livet.

Tilmeld dig som støttemedlem og vær med til at gøre en
forskel i et medmenneskes liv og dagligdag, og du bidrager til
at bringe verden udenfor ind på hjemmet.

Friplejehjemmets venner

Formål med Friplejehjemmets venner: 
At støtte oprettelsen af et friplejehjem i særklasse, beliggende i Sorring,
Silkeborg kommune.



Sorring ØkoPark er betegnelsen for området omkring Sorring
Friplejehjem, beliggende Høngevej 8.

Området bliver en bæredygtig og økologisk park, der
inviterer til at generationer kan mødes på tværs til
mangfoldige naturoplevelser.

Intentionen er at Sorring ØkoPark bliver et levende og åbent
område til inspiration for alle i lokalområdet.

Sorring ØkoPark bliver anlagt fra medio 2026, når
Friplejehjemmet står færdigt.

Sorring ØkoPark

Formål med Sorring ØkoPark: 
At støtte oprettelsen af et friplejehjem i særklasse, beliggende i Sorring,
Silkeborg kommune.



Sorring Most er en non-profit forening oprettet i 2013, af
personer der har en fælles interesse i æbler, frugt og
forædling af gamle træsorter. Lokalt fandtes der fra tiden
omkring 1900 og frem et utal af gamle æblesorter.

Alle er velkomne til at indlevere æbler den sidste weekend i
efterårsferien på vores fælles mostning på P-pladsen ved
Brugsen i Sorring.

Her mostes æblerne på et mobilt mosteri om mandagen og
den færdige most skal helst afhentes denne mandag.

Som medlem kan man lave most af sine egne æbler på
foreningens eget mosteri. Her skal du selv udføre det meste
af arbejdet under vejledning af en person med erfaring i brug
af anlægget. 

Sorring Most

Formål med Sorring Most: 
At gøre op med madspild. Ideen til Sorring Most udsprang af ideen om
at undgå "Madspild" og at alle disse gode æbler ikke skulle gå til spilde,
men de kunne gøre nytte som god most.



Nada består af 5 nåle pr. øre og nålene skal sidde i 45 min.
Der bruges sterile engangsnåle. Når nålene er placeret, skal
man forholde sig fuldstændig i ro.

Nada foregår på 1. sal i Klubhuset ved siden af STIF-hallen og
koster 25,- pr. gang

Alle fra 7 år og op er velkomne og man må gerne komme
som familie.

Tilmelding er ikke nødvendig. Man møder blot op til den
annoncerede tid, som typisk ligger tirsdag eftermiddag. Det
er vigtigt at komme til tiden af hensyn til den påkrævede
fuldstændige ro i processen.

NADA Café

Formål med NADA øre-akupunktur : 
At afbalancere og styrke kroppens funktioner, både psykisk og fysisk.
Nada består af nåle i ørerne eller små kugler, der sættes fast på ørerne.



I november og december emmer der af julestemning på den
gamle gård.

Der er pyntet op til jul både inde og ude og masser af
inspiration at hente til den rustikke og landlige jul. Musikken
spiller i de gamle staldbygninger og der dufter af krydderier
og gran. Her har I tid til at lade roen falde over jer og nyde en
god tid sammen.

For børn og barnlige sjæle er der forskellige aktiviteter. Der
er mulighed for at slippe kravlenisserne løs i nissehulen eller
på nissestien og hilse på gårdens dyrevenner. På gården
holder minigrisene Gurli og Grethe af at hilse på de mange
søde børn.

Tag familien med til julemarked på Stougaarden og få en
hyggelig oplevelse i stemningsfulde omgivelser.

Stougaarden

Formål med Stougaardens julemarked: 
At skabe julestemning for hele familien. 



Sporup Fodboldgolf er et fantastisk udflugtssted og er uden
tvivl en oplevelse, der vil skabe smil, glæde og stærke minder.

Leder du efter en sjov og anderledes aktivitet?
I Sporup kan du nyde en dag i naturskønne omgivelser.
Banen er nemlig omgivet af den smukke østjyske natur og
skaber dermed en afslappende ramme for en hyggelig dag
med venner, familie eller kolleger. Udendørsaktiviteten er
oplagt til store og små grupper i alle aldre!

Frisk luft, bevægelse og sjov med en fodbold sammen med
venner og familie. 

Sporup Fodboldgolf

Info om Sporup Fodboldgolf: 
Fodboldgolf er en underholdende og udfordrende aktivitet for hele
familien eller vennegruppen. Uanset om du er en boldmester eller
nybegynder indenfor boldsport, er fodboldgolf både sjovt, udfordrende
og perfekt til en dag med grin og samvær.



Du møder Internetgruppen Sorring på www.sorring.dk, som
vi driver til glæde for dig som borger. 

Vi samler og synliggør information om, hvad der sker i
området og hvilke forretninger og foreninger, du møder her i
Sorring-Toustrup området. 

I aktivitetslisten over årets mange aktiviteter får du et godt
overblik og kan finde lige nøjagtigt DET, du brænder for at
være med til. 

Du kan også finde 1000 oplysninger om hvem, du skal ringe
til, hvis vandet går og hvis du skal have bygget en carport
eller sat overvågning op. 

Tag et kig på www.sorring.dk og find lige det, du søger!

Internetgruppen Sorring

Formål med Internetgruppen Sorring: 
At fremme kendskabet til Sorring-Toustrup området rundt i landet med
henblik på at tiltrække fremtidige borgere. At bidrage til at sikre relevant
information om lokalområdet til de lokale borgere, herunder især
nytilflyttede. At fremme lokalbefolkningens kendskab til Internettets
muligheder som værktøj til at opnå disse målsætninger.



Vi arrangerer alsidige og relevante kurser, foredrag, debat
m.m. og bidrager positivt til livskvaliteten i vores
lokalområde. Vi omfatter de fem byområder Sorring, Gjern,
Voel, Fårvang og Grauballe samt opland. 

Alle kan deltage i vores aktiviteter, uanset bopæl, og man
behøver ikke at være medlem.

Gjern Aftenskole

Formål med Gjern Aftenskole: 
At arrangere kulturelle aktiviteter, såsom kurser, foredrag, debat m.m. og
derved bidrage til livskvaliteten i vort lokalområde. Foreningen er
medlem af Dansk Oplysningsforbund - en sammenslutning af
uafhængige aftenskoler.





Folderen er blevet til i et samarbejde mellem Silkeborg Kommune og
frivillige i Sorring-Toustrup området, samt de forskellige foreninger der
er nævnt i folderen. 

For spørgsmål eller henvendelser angående folderen, kontakt
silkeborgkalder@silkeborg.dk 



Tak fordi du læste med

... og husk du altid kan læse
mere inde på www.sorring.dk




